B.- A. C. A., Libro de Ordenanzas y Estatutos de 1513, recopilación ordenanda por don Alonso 
Carrillo de Albornoz, obispo de Ávila, Estatuto L, fols. CXIr-CXlv0, en un traslado incluido en 
dicha recopilación, realizado por Francisco Portugués, notario apostólico y episcopal, de fecha 
1 l-XI-1513.

obtinent officium declaratum nec stallum designatum in choro in quo deserviant, 
idcirco racionabiliter creditur huiusmodi prestimonia esse ad usum clericorum bene- 
fíciatorum serviencium in dicta ecclesia cathedrali, ideo ordinamus, statuimus et 
declaramus quod nullus possit obtinere prestimonia in dicta diócesi nisi benefíciatus 
in ecclesia cathedrali.

Datum Rome, apud Sanctum Petrum, anno incamacionis dominice millesimo 
quadringentesimo quadragesimo quinto, nonas iulii, pontificatus nostri anno 
quintodecimo.

Statuto L. Que los beneficiados menores de hedat no suban a su silla fasta 
que aian diez e ocho años.

En la iglesia de Ávila, viernes, quinze días de hebrero, año de mili e quatro^ientos 
e cinquenta e quatro años, estando los señores don Rui González, deán, e cabildo 
de la dicha iglesia ayuntados a su cabildo en la capilla de Sant Bamabé, ordenaron 
e estatuyeron que los beneficiados menores de hedat que, de aquí adelante fueren 
en la dicha iglesia, que anden debaxo de los otros beneficiados de la dicha iglesia 
de más hedat. E que non suban a su lugar el tal beneficiado que ansí entrare en la 
dicha iglesia fasta que aya diez e ocho años.

Nicolás V encarga al abad de Sancti Spiritus que, una vez comprobado que estaba 
correctamente establecida una ordenanza aprobada por el cabildo de Avila, procedie­
ra a ratificarla o, en caso contrario, enmendara aquellos puntos incorrectos. Dicha 
ordenanza pretendía que no se crearan nuevas dignidades en el cabildo mientras no
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mejorasen las condiciones económicas y se incrementasen los ingresos de la mesa 
capitular, manteniendo los ingresos de los canónigos, prebendados y porcioneros en 
15.000 maravedíes, y en la mitad para los medio prebendados y medio porcioneros.

Ed. A.- LÓPEZ-AREVALO, J. R.: Un cabildo catedral de la vieja Castilla. 
Ávila. Su estructura jurídica, s. X1II-XX, Madrid, 1966, pp. 308-309.

Nicolaus, episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio abbati monasterii Sanc- 
ti Spiritus extra muros Abulensis, salutem et apostolicam benedictionem.

Ad hoc dispositione divina regimini universalis ecclesie presidemus ut oportu­
na singulis ecclesiis potissime cathedralibus ecclesiasticisque personis auxilia per 
que earumdem consulatur indigentiis et inopie quantum nobis ex alto permittitur 
impendamus. Exhibita siquidem nobis nuper pro parte dilectorum fíliorum decani 
et capituli ecclesie Abulensis petitio continebat quod olim ipsi provide considerantes 
numerum dignitatum canonicatuum et prebendarum integrarumque ac dimidiarum 
portionum eiusdem ecclesie in qua septem dignitates, viginti canonicatus et pre­
bende, octo integre et duodecim dimidie portiones fore noscuntur magnum ac res­
pecta fructaum, redditaum et proventuum mense capitularis eiusdem ecclesie qui 
exiles ac tenues sunt et ad sustentationem beneficiatorum eiusdem non sufficiunt 
excessivum fore, capitulariter more solito congregad, quandam ordinationem sive 
statatam per quam seu quod numerum dignitatum, canonicatuum et prebendarum, 
integrarum ac dimidiarum portionum in prefata ecclesia institutum nullatenus 
augmentare seu augere, ñeque dignitatem aliquam, canonicatum sive portionem 
integram vel dimidiam de novo creare doñee finetas, redditus et proventus mense 
huiusmodi augeantar, in tantum quod canonicatus et prebende ac integre portio- 
nis quindecim milium morabetinorum monete in illis partibus currentis, et media 
prebenda dimidie portionis aut dignitatis sive canonicata finetas medietate summe 
quindecim milium morabetinorum huiusmodi valerent annuatim sub certis modo 
et forma tune expressis ediderunt ac solenniter publican fecerunt, seque ad illam 
seu illud observandam et observandum et de non petendo relaxationem iuramenti 
ñeque illa etiam mota proprio ab apostólica sede vel alio ad hoc potestatem habente 
concessa aut forsitan imposterum concedenda uti efficaciter iuraverunt, prout in 
quodam instrumento publico desuper confecto dicitur plenius contineri.